ПРОТОКОЛ

от 15 июля 2010 года

совещания СРО строителей Сибири и Дальнего Востока

«О дальнейших инициативах СРО строителей и НОСТРОЙ в связи с принятием Госдумой РФ законопроекта № 252540-5 во втором чтении и реализацией приказа

Минрегионразвития РФ от 30 декабря 2009 г. № 624»
Место проведения Совещания – г. Новосибирск

На Совещании присутствуют руководитель Аппарата НОСТРОЙ Викторов М.Ю., представители от 18 саморегулируемых организаций Сибирского федерального округа и координатор НОСТРОЙ по Дальневосточному федеральному округу исполнительный директор СРО НП «РОС ПК» С.В. Плотников (с доверенностями от 6 саморегулируемых организаций ДФО) (Приложение № 1).

ОТКРЫТИЕ СОВЕЩАНИЯ:

СЛУШАЛИ: Бокова К.В., который предложил кандидатуру Фокина М.Г. в качестве Председательствующего на Совещании.

Иных предложений и замечаний не поступало.

РЕШИЛИ: избрать Председательствующим на Совещании Фокина М.Г.

Голосовали: «за» - 19  голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.
О ПОВЕСТКЕ ДНЯ СОВЕЩАНИЯ:
СЛУШАЛИ: Фокина М.Г. который предложил утвердить повестку дня из 3 (трех) вопросов.

Иных предложений и замечаний не поступало.

РЕШИЛИ: утвердить повестку Совещания.

Голосовали: «за» - 19  голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.
Повестка дня:

1. О последних изменениях в законодательстве о саморегулировании
2. Выдвижение кандидатов от Саморегулируемых организаций для включения в состав Оргкомитета по подготовке третьего Всероссийского съезда саморегулируемых организаций в строительстве
3. Разное.
ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О последних изменениях в законодательстве о саморегулировании».

СЛУШАЛИ:Викторова М.Ю., который доложил о последних изменениях законодательства о Саморегулируемых организациях.
РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию Викторова М.Ю. о  внесении поправок в законопроект № 252540-5 и реализации приказа Минрегионразвития РФ от 30 декабря 2009 г. № 624.

2. Одобрить деятельность НОСТРОЙ по организации саморегулирования в области строительства.

3. Поручить координаторам НОСТРОЙ Фокину М.Г. и Плотникову С.В. подготовить письма в Министерство регионального развития РФ с обращением о недопустимости раскола в строительной отрасли за счет создания «альтернативных» объединений и недобросовестных приемов агитации.

Голосовали: «за» - 19  голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.
ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Выдвижение кандидатов от Саморегулируемых организаций для включения в состав Оргкомитета по подготовке третьего Всероссийского съезда саморегулируемых организаций в строительстве».

СЛУШАЛИ: Фокина М.Г., который предложил выдвижение кандидатов от Саморегулируемых организаций Сибирского федерального округа поручить Координационному совету Сибирского федерального округа по вопросам развития саморегулирования в строительной отрасли и взаимодействия профессиональных участников градостроительной деятельности.

СЛУШАЛИ: Плотникова С.В., который предложил выдвижение кандидатов от Саморегулируемых организаций Дальневосточного федерального округа провести в рамках Совещания СРО Дальнего Востока.
РЕШИЛИ:

1. Поручить координатору НОСТРОЙ по Сибирскому федеральному округу Фокину М.Г. организовать выдвижение кандидатур для включения в состав Оргкомитета по подготовке третьего Съезда СРО через Президиум  Координационного совета Сибирского федерального округа по вопросам развития саморегулирования в строительной отрасли и взаимодействия профессиональных участников градостроительной деятельности, провести заочное голосование СРО строителей Сибирского федерального округа по предложенным кандидатурам и сформировать список кандидатов из 5 человек. Передать информацию в НОСТРОЙ до 21.07.2010 г.

Голосовали: «за» - 16 голосов, «против» - 1, «воздержался» - 1.

Решение принято.

4. Поручить координатору НОСТРОЙ по Дальневосточному федеральному округу Плотникову С.В. организовать проведение выдвижения кандидатур для включения в состав Оргкомитета по подготовке третьего Съезда СРО от  СРО строителей Дальневосточного федерального округа и сформировать список кандидатов из 2-3 человек для включения в состав Оргкомитета. Передать информацию в НОСТРОЙ до 21.07.2010 г.

Голосовали: «за» - 19  голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.
ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ
СЛУШАЛИ: Фокина М.Г., Плотникова С.В., Кузеванову И.А., Брилку С.Ф., Собканюк Е.М., Пушкарева А.К. и других участников Совещания.

[image: image1.png]

Председательствующий на Совещании

Координатор по Сибирскому федеральному округу

М.Г. Фокин